1

Nº 229 - DOE – 17/11/22 - p.127

CENTRO DE CREDENCIAMENTO, PROCESSAMENTO E MONITORAMENTO
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE FRANCA

CENTRO DE CREDENCIAMENTO, PROCESSAMENTO, MONITORAMENTO DE INFORMAÇÕES DE SAÚDE

Portaria DRS VIII – 013, de 16/11/2022

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde do Departamento Regional de Saúde de Franca– DRS VIII, da
Coordenadoria de Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, resolve:

Artigo 1º - Designar os membros da Comissão Examinadora para Seleção de Instituições especializadas no
atendimento de indivíduos com Transtorno do Espectro Autista - TEA, como especificado pelo Código
Internacional de Doenças – CID, para a Constituição de cadastro de HABILITADOS e eventual formalização de
ajuste, conforme Edital de Convocação Pública nº 03/2022 – Processo SES-PRC-2022/81708 – para atender a
demanda dos 22 municípios da área de abrangência do DRS VIII – Franca, a que se refere a Resolução SS nº
143, de 19 de outubro de 2022, que dispõe sobre o atendimento aos pacientes com Transtorno do Espectro
Autista (TEA), com a participação, de forma complementar e integrada à rede psicossocial, de entidades
especializadas, mediante a celebração de contratos ou convênios, e dá providências decorrentes.

Artigo 2º - A Comissão Examinadora terá o encargo de analisar e avaliar a documentação apresentada, no prazo
máximo de 05 dias, contados da data de abertura do Envelopes apresentados, e quando necessário proceder à
vistoria nas instalações dos participantes interessados, com vistas a subsidiar a habilitação, cabendo-lhe ainda,
publicar no Diário Oficial do Estado, a relação das Entidade prestadoras consideradas habilitadas e inabilitadas,
podendo este último, querendo, interpor recurso no prazo de 05 dias, contados da data de divulgação:

Art. 3º - A Comissão Examinadora, ora designada, sob a coordenação do primeiro, será composta pelos
seguintes membros:
Thaila Paiva de Souza Gomes – Diretor Técnico de Saúde III – CCPMIS – RG: - 44.168.539-0 – CPF :-
352.756.968-50;
Ana Rita Silva Lopes – Diretor Técnico I – NFSGC – RG:- 45.899.553-8 – CPF:- 380.718.328-04
Cristiane Ribeiro – Assessor Técnico em Saúde Pública II – CPA – RG:- 28.099.591-X – CPF:- 267.577.328-07;
Sônia Márcia Ribeiro do Valle – Diretor Técnico de Saúde I – NCSS – RG 15.171,174-4 – CPF:- 077.758.218-09;
Kelly Cristina Maia Faleiros – Diretor Técnico de Saúde II – CPA – RG 29.297.448-6 – CPF:- 267.262.938-28;

Art 4º - As funções dos membros da Comissão Examinadora serão desenvolvidas sem prejuízo das atribuições
normais dos respectivos cargos e funções, cessando esta designação com o encerramento dos trabalhos de
contratação.

Art 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
LUCAS GARCIA MINGONI
Diretor Técnico de Saúde III
DRS VIII - Franca